
Página 28175Número 258	 Jueves, 8 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

6718	 Orden de 30 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda 
por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2018 de la 
misma consejería, por la que se convocan pruebas selectivas 
para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, 
opción Informática de la Administración Pública Regional: 
7 plazas de promoción interna y 4 plazas de promoción interna 
sobre el mismo puesto de trabajo (código CFX16P-8) y se amplía 
el plazo de presentación de solicitudes.

Por Orden de 3 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda, se 
convocaron pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas, Opción Informática de la Administración Pública Regional: 7 plazas 
de promoción interna y 4 plazas de promoción interna sobre el mismo puesto de 
trabajo (Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 238 de 15 de octubre 
de 2018).

El Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los 
distintos cuerpos de la Administración Pública Regional, se establecen medidas 
de fomento de promoción interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de 
junio (BORM número 131, de 10 de junio de 1998) dispone en su artículo 2.3 
que en el acceso de promoción interna desde el Grupo D, la titulación específica 
de las opciones correspondientes al Grupo C, podrá ser dispensada por una 
antigüedad de 10 años en un cuerpo, escala u opción del Grupo D, o cinco años 
y la superación de un curso específico de formación por el personal que será 
seleccionado por criterios objetivos, cuando la prestación de servicios se haya 
desempeñado en la misma área de actividad o funcional, a la que se pretende 
promocionar, y siempre que la normativa reguladora del ejercicio de las distintas 
profesiones no exija estar en posesión de una determinada titulación.

En este sentido, el apartado décimo del Acuerdo de la Mesa Sectorial de 
Administración y Servicios de la Región de Murcia de 7 de noviembre de 2017, 
sobre determinación de criterios aplicables a las convocatorias de promoción 
profesional para el período 2016 a 2018, ratificado por Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 13 de diciembre de 2017 (BORM n.º 3, de 4 de enero de 2018), 
dispone que las plazas que se convoquen por promoción interna sobre el mismo 
puesto correspondientes al Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Informática 
quedarán fuera de las áreas funcionales o de actividad que se recogen en el 
Anexo del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios, para la 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo de los empleados públicos, 
período 2016 a 2018, de 19 de noviembre de 2015, ratificado por Acuerdo de 
Consejo de Gobierno de 22 de enero de 2016 (BORM n.º 34, de 11 de febrero de 
2016), y tendrán en consideración aquellos puestos correspondientes al Grupo C2 
de naturaleza y con funciones informáticas.

NPE: A-081118-6718



Página 28176Número 258	 Jueves, 8 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

De conformidad con lo anterior se hace necesario modificar la citada Orden 
de 3 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda, adicionándole un tercer 
párrafo a la base específica 2.2.a) en el que se dispense de la titulación requerida 
por una antigüedad de diez años en un cuerpo, escala u opción del Grupo C2 o 
de cinco años y la superación de un curso específico de formación por el personal 
que será seleccionado por criterios objetivos, cuando la prestación de servicios se 
haya desempeñado en puestos correspondientes al Grupo C2 de naturaleza y con 
funciones informáticas.

Asimismo, habida cuenta de que el plazo de presentación de solicitudes 
para participar en las citadas pruebas selectivas finaliza el 5 de noviembre de 
2018, en aras de una mayor seguridad jurídica, es conveniente ampliarlo en 20 
días hábiles desde la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

En su virtud y en uso de las competencias que me atribuyen los artículos 12 
y 24 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Primero.

Modificar la Orden de 3 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, Opción Informática de la Administración Pública Regional: 
7 plazas de promoción interna y 4 plazas de promoción interna sobre el mismo 
puesto de trabajo, adicionándole un tercer párrafo a la base específica 2.2.a), 
segundo guión en el que se disponga textualmente:

“Además el personal funcionario que no posea la titulación requerida podrá 
participar en las presentes pruebas selectivas siempre que posea una antigüedad 
de 10 años en un cuerpo, escala u opción del Grupo C2, o de cinco años y supere 
un curso específico de formación en el que la selección se realice por criterios 
objetivos, cuando la prestación de servicios se haya desempeñado en puestos 
correspondientes al Grupo C2 de naturaleza y con funciones informáticas: Auxiliar 
en Microinformática, Operador de Consola o Gestor de Sistemas Informáticos.”

Segundo.

Ampliar el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas 
selectivas citadas en el apartado anterior, en 20 días hábiles desde la publicación 
de la presente Orden en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 30 de octubre de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la 
Cierva Carrasco.

NPE: A-081118-6718


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	9547/2018	Orden de 30 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2018 de la misma consejería, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	9355/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 8 de octubre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	9354/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1022/2018) de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 5 de septiembre de 2018, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9589/2018	Decreto n.º 206/2018, de 17 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Autocares José Martínez García, S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a l
	9591/2018	Decreto n.º 215/2018, de 31 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Unión de Cooperativas de Enseñanza de la R
	9590/2018	Decreto n.º 214/2018, de 31 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y Politécnica de Cartagena, para apoyar medidas compensatorias de fomento de 
	Consejería de Presidencia
	9375/2018	Resolución de 26 de octubre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región
	9376/2018	Resolución de 26 de octubre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región
	Consejería de Hacienda
	9389/2018	Orden de 25 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, a conceder a entidades sin fin de lucro, en régimen de co
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9357/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio firmado el 17 de mayo de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9614/2018	Extracto de la Resolución de 31/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial a Se
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9277/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Fontes”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, con dest
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9383/2018	Recurso de suplicación 1.152/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	9387/2018	Procedimiento abreviado 188/2018.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	9174/2018	Procedimiento ordinario 1331/2005.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	9093/2018	Procedimiento ordinario 1.931/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	9259/2018	Divorcio contencioso 169/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9352/2018	Ejecución de títulos judiciales 19/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9350/2018	Ejecución de titulos judiciales 116/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9351/2018	Ejecución de títulos judiciales 108/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	9260/2018	Despidos/ceses en general 335/2018.
	IV. Administración Local
	Lorca
	9615/2018	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 19 de octubre de 2018, que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para determinar el ganador entre los participantes en el VII Concurso
	Murcia
	9342/2018	Decreto de modificación del régimen de asignación de miembros del Grupo Municipal Ahora Murcia.
	San Javier
	9393/2018	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2018 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	8869/2018	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la fase A-1 del texto refundido del Proyecto de Urbanización del Plan Parcial Los Cachimanes “El Alba”, de Roldán.
	9353/2018	Aprobación del padrón cobratorio de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre del año 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	9141/2018	Anuncio de licitación. Acuerdo marco para la contratación de suministros de polielectrolito a las EDARS de EMUASA.
	Comunidad de Regantes Los Pajares (en formación), Totana
	9293/2018	Anuncio de convocatoria a Junta General para la constitución de la Comunidad de Regantes Los Pajares de Totana. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-07T14:17:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



